CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ILKER MORAES

Requerimento de nº. 005/2015.

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Solicita do executivo municipal, que seja realizada a limpeza da Rua Armando

Brito – Bairro Filadélfia.

 Senhor Presidente,
 Senhores Vereadores

 Requeiro na forma regimental, após aprovação do Plenário, que esta “Casa
de Leis” se manifeste enviando ofício ao Sr. Prefeito Municipal de Marabá, e
cópia deste para Secretaria de Obras, que seja realizada limpeza da Rua
Armando Brito – Bairro Filadélfia, serviço de raspagem, com patrol, pá mecânica
e caçamba.

JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de limpeza e raspagem da Rua Armando
Brito – Bairro Filadélfia, solicito que seja realizada os respectivos serviços
da mesma. Os moradores reclamam de lixos espalhados na rua, pois a
coleta não esta sendo devidamente feita.

Marabá, 06 de agosto de 2015.

Atenciosamente,